Página 1 de 2

O Município  de  Clevelândia,  Estado do Paraná,  neste  ato  representado pela  Prefeita

Municipal Senhora RAFAELA MARTINS LOSI, através da COMISSÃO ORGANIZADORA

DO  PROCESSO  SELETIVO  PÚBLICO  SIMPLIFICADO,  nomeada  pela  Portaria  nº

297/2025, no uso de suas atribuições legais, disposto na Lei Municipal nº 2.628/2017, que

autoriza a contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de

excepcional interesse público, nos termos do Inciso IX, do art. 37, da Constituição

Federal, a Lei Complementar nº 173, de 27 de Maio de 2020, art. 8º, Inciso IV e a Lei

Municipal nº 2.897/2025, que autorizou o Processo Seletivo Público Simplificado, torna

pública as respostas aos recursos da LISTA DOS APROVADOS, a saber:

# Nome Completo Vaga Situação

1 Ana Paula Serafim Altenrath Professor - Ensino Fundamental - 20h Deferido

2 Bárbara C. dos Santos Oliveira Agente Comunitário de Saúde - 40h Indeferido

3 Patrícia Alves da Silva Agente Comunitário de Saúde - 40h Deferido

4 Wanderlei Bueno Maciel Assistente Técnico Nível Superior - 40h Indeferido

Os fundamentos que motivaram o deferimento ou o indeferimento dos recursos

interpostos pelos candidatos foram analisados individualmente e devidamente publicados

na mesma página em que o candidato protocolou o recurso.

EDITAL Nº 09/2025

PROCESSO SELETIVO DE CLEVELÂNDIA

RESPOSTA AOS RECURSOS DA LISTA DOS APROVADOS

Página 2 de 2

Eventuais  casos  omissos  serão  analisados  e  decididos  pela  Comissão

Organizadora Municipal de Teste Seletivo Público Simplificado.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, 05 DE

SETEMBRO DE 2025.

Rafaela Martins Losi Keli Roberta Aparecida Anhaia Ruaro

Prefeita Municipal Presidente da Comissão do Teste Seletivo Público

		2025-09-05T12:15:09-0300
	RAFAELA MARTINS LOSI:04133614976
	Eu sou o autor deste documento

		2025-09-05T13:06:30-0300
	KELI ROBERTA APARECIDA ANHAIA RUARO:050.423.469-29 2

		2025-09-05T13:06:30-0300
	KELI ROBERTA APARECIDA ANHAIA RUARO:050.423.469-29 3